

股票简称:G 秦发展 股票代码:000837 公告编号:2006-23

陕西秦川机械发展股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带法律责任。
 1.2 中期报告摘要摘自中期报告全文,报告全文同时刊载于 <http://www.cninfo.com.cn>(巨潮资讯网)。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读中期报告全文。
 1.3 公司董事长龙兴元先生、财务总监林庆先生郑重声明:保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介
 股票简称:G秦发展
 股票代码:000837
 上市证券交易所:深圳证券交易所
 董事会秘书:吴煜
 证券事务代表:夏杰莉
 姓名:吴煜
 联系地址:陕西省宝鸡市姜谭路22号
 陕西省宝鸡市姜谭路22号
 电话:0917-3670654
 0917-3670654
 传真:0917-3390960
 0917-3390967
 电子信箱:qinchuan@qinchuan.com
 zhengquan@qinchuan.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标
 单位:人民币元

财务指标	本报告期	上年同期	增减比例(%)
净利润	24,093,409.29	23,364,737.71	3.12
扣除非经常性损益后的净利润*	24,244,970.56	23,565,731.59	2.93
每股收益	0.1036	0.1006	3.08
净资产收益率(%)	3.66	3.78	-0.12
每股经营活动产生的现金流量净额	0.0680	0.0525	10.48
总资产	1,187,176,615.09	1,147,604,065.36	3.45
流动资产	964,192,143.73	837,205,119.56	3.22
流动负债	449,076,212.60	418,644,330.17	7.27
每股净资产	2.94	2.77	25.3
调整后的每股净资产	2.76	2.68	2.99
股东权益(不含少数股东权益)	659,184,187.17	643,084,911.19	2.50

2.2.2 非经常性损益项目

项目	金额
营业外收支净额	-151,561.27
合计	-151,561.27

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

本次变动前	本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	其他	数量	比例
一、有限售条件股份	107,121,720	46.08			-38,233,787	68,887,933	29.63%
1.国家股							
2.国有法人持股	96,384,000	41.46			-36,045,586	60,338,414	25.95%
3.其他内资持股	10,737,720	4.62			-2,188,201	8,549,519	3.68
其中:境内法人持股	10,694,400	4.60			-2,201,414	8,492,986	3.65%
境内自然人持股	43,320	0.02			+13,213	56,533	0.02%
4.外资持股							
其中:境外法人持股							
境外自然人持股							
二、无限售条件股份	125,356,680	53.92			+38,233,787	163,590,467	70.37%

1.人民币普通股	125,356,680	53.92			+38,233,787	+38,233,787	163,590,467	70.37%
2.境内上市的外资股								
3.境外上市的外资股								
4.其他								
三、股份总数	232,478,400	100%			0	0	232,478,400	100%

3.2 前十名股东及前十名流通股股东持股表

单位:股

前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份的数量	质押或冻结的股份数量
秦川机床集团有限公司	国有法人持股	25.95%	60,338,414	60,338,414	0
全国社保基金一零九组合	其他	3.12%	7,257,891	0	0
中国银行-海富通收益增长证券投资基金	其他	2.15%	5,000,000	0	0
中国银河-海富通股票证券投资基金	其他	2.02%	4,709,900	0	0
中国银行-易方达积极成长证券投资基金	其他	1.98%	4,613,193	0	0
中国工商银行-科翔证券投资基金	其他	1.73%	4,018,611	0	0
杨凌秦川节水灌溉设备工程有限公司	境内法人持股	1.60%	3,714,946	3,714,946	0
中国银行-易方达策略成长证券投资基金	其他	1.59%	3,687,316	0	0
久嘉证券投资基金	其他	1.56%	3,638,197	0	0
中国工商银行-融鑫证券投资基金	其他	1.41%	3,272,509	0	0

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
全国社保基金一零九组合	7,257,891	人民币普通股
中国银行-海富通收益增长证券投资基金	5,000,000	人民币普通股
中国银行-海富通股票证券投资基金	4,709,900	人民币普通股
中国银行-易方达积极成长证券投资基金	4,613,193	人民币普通股
中国工商银行-科翔证券投资基金	4,018,611	人民币普通股
中国银行-易方达策略成长证券投资基金	3,687,316	人民币普通股
久嘉证券投资基金	3,638,197	人民币普通股
中国工商银行-融鑫证券投资基金	3,272,509	人民币普通股
交通银行-海富通精选证券投资基金	3,000,000	人民币普通股
中国建设银行-上投摩根双息平衡混合型证券投资基金	2,999,957	人民币普通股

①持股5%以上(含5%)的法人股东所持股份未发生冻结、质押等情况。
 ②秦川机床集团有限公司参股杨凌秦川节水灌溉设备工程有限公司。
 ③无限售条件前10名股东中第2、3、9名均是海富通基金管理有限公司管理的基金品种;第4、5、6名均是易方达基金管理有限公司管理的基金品种,其他各股东之间无关联关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
 √适用 □不适用

序号	姓名	职务	期初持股数	股份增减(+,-)	期初持股数
1	龙兴元	董事长	11400	3477	14877
2	刘庆云	董事	10260	3130	13390

3	吴煜	董事、董事会秘书	11400	3477	14877
4	马志云	董事、副总经理	10260	3129	13389

§5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	主营业务收入(元)	主营业务成本(元)	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
机床、塑料机壳等	256,969,773.27	182,500,085.25	28.98	7.06	8.11	-0.69
电驱主板	37,373,114.31	36,501,081.21	2.07	32.14	31.01	0.85
其中:关联交易	-	-	-	-	-	-

5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
境内地区	250,220,327.69	-4.02
香港地区	29,576,263.60	-
美国地区	16,923,376.00	70.09

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

□适用 √不适用

5.5 主营业务其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用 √不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用
 □适用 √不适用
 截止2006年12月31日,公司募集资金已使用完毕,本报告期不存在募集资金使用情况。

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

□适用 √不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用 √不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产
 √适用 □不适用

交易对方	被收购或置入资产	购买日	交易价格	自购买日起至本报告期末为止为公司贡献的净利润	是否为关联交易	定价原则及说明	所涉及的资产权属是否已全部过户	所涉及的债权债务是否已全部转移
秦川机床集团有限公司	机加工二、动力处、检查处	2006年4月18日	1,993.91	0.20	是	以评估价交易	是	是

6.2 出售或置出资产

□适用 √不适用

6.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□适用 √不适用

6.2 担保事项

□适用 √不适用

公司对外担保情况(不包括对控股子公司的担保)

担保对象名称	发生日期(协议签署日)	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
陕西长岭电子科技有限公司	2002年2月7日	1500万元	连带责任保证	2-4年	是	否

报告期内担保发生额合计 0
 报告期末担保余额合计(A) 0

公司对控股子公司的担保情况

600万元(担保对象为控股子公司陕西秦川机床集团有限公司,详见会计报表附注)
 1600万元(担保对象为控股子公司陕西秦川机床集团有限公司)

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产
 □适用 √不适用

6.1.2 出售或置出资产

□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□适用 √不适用

6.2 担保事项

□适用 √不适用

6.3 重大关联交易

6.3.1 与日常经营相关的关联交易
 √适用 □不适用

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
上海地区	783,064,887.51	37.70

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

□适用 √不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用 √不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用
 □适用 √不适用
 截止2006年12月31日,公司募集资金已使用完毕,本报告期不存在募集资金使用情况。

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

□适用 √不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

□适用 √不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用 √不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产
 □适用 √不适用

6.1.2 出售或置出资产

□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□适用 √不适用

6.2 担保事项

□适用 √不适用

6.3 重大关联交易

6.3.1 与日常经营相关的关联交易
 √适用 □不适用

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金发生额	关联方向上市公司提供资金发生额
上海(海南)旅游联合发展有限公司	联营公司	3,500,000.00	-
上海文广投资有限公司	母公司的全资子公司	-	77,012,202.97
上海文广新闻传媒集团	控股子公司	420,000.00	14,001,000.00
上海东方明珠广播电视集团有限公司	全资子公司	6,912,816.75	14,974,624.00
合计		7,332,816.75	105,987,826.97

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额7,332,816.75元
 其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的余额3,500,000.00元

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用 √不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

2006年上半年资金被占用情况及清欠进展情况

□适用 √不适用

2006年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表

□适用 √不适用

6.6 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

□适用 √不适用

承诺履行情况

股东名称	特殊承诺	承诺履行情况
上海文广新闻传媒集团、上海东方明珠广播电视集团有限公司、上海文广投资有限公司、上海(海南)旅游联合发展有限公司	6家发起人所持股份自获得上市流通股之日起,在12个月内不上市交易或者转让;在前述承诺期满后,发起人股东通过证券交易所挂牌交易出售股份,出售数量占其所持股份总数的比例在12个月内不超过5%,在24个月内不超过10%。6家发起人股东共同承诺自获得流通股之日起3年内其合计持有东方明珠股份的比例不低于51%。	报告期内或持续到报告期内,6家发起人按约履行股改承诺,情况良好

公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)

担保总额(A+B)	1600万元
担保总额占公司净资产的比例	2.42%

其中:
 为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额(C) 0
 直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额(D) 0
 担保总额超过净资产50%部分的金额(E) 0
 上述三项担保金额合计“(C+D+E)” 0

6.3 关联债权债务往来

□适用 √不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

□适用 √不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明